
 

 

 
    

БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 
город Боготол  

 

07.10.2025                                                                                  № 2-13 

 

 

Об утверждении структуры Боготольского окружного Совета депутатов 

 

 

        В соответствии с частью 2 статьи 16 Федерального закона от 20.03.2025                 

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», пунктом 4 статьи 32 Закона Красноярского края от 

15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления 

в Красноярском крае», Боготольский окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить структуру Боготольского окружного Совета депутатов согласно 

приложению. 

2. Председателю Боготольского окружного Совета депутатов утвердить 

штатное расписание. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт правовой 

информации органов местного самоуправления Тюхтетского муниципального 

округа Красноярского края», имеющем доменное имя сайта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» TUHTET.RU (Регистрационный номер: 

серия ЭЛ № ФС77-81748 от 27 августа 2021 г.), и размещению на официальном 

сайте муниципального образования город Боготол https://bogotolcity.gosuslugi.ru/  

в сети «Интернет». 

 

                             

Председатель Боготольского 

окружного Совета депутатов      _______________                              А.М. Рябчёнок                                                                                                                      

 

 

https://bogotolcity.gosuslugi.ru/


2 

 
Приложение к решению  
Боготольского  

окружного Совета депутатов 

от 07.10.2025 № 2-13 

 

 

Структура Боготольского окружного Совета депутатов 

 

1. Председатель Боготольского окружного Совета депутатов. 

2. Заместитель председателя Боготольского окружного Совета 

депутатов. 

3. Заместитель председателя Боготольского окружного Совета 

депутатов. 

4. Секретарь заседаний Боготольского окружного Совета депутатов. 

5. Постоянные комиссии Боготольского окружного Совета депутатов: 

- по бюджету, налогам и финансовым вопросам; 

- по законодательству и местному самоуправлению; 

- по вопросам сельского хозяйства, земельных отношений, имущества, 

транспорта, связи, экологии, благоустройства и жилищно-коммунального 

хозяйства; 

- по социальным вопросам и работе с молодежью. 

6. Председатели постоянных комиссий. 

7. Заместители председателей постоянных комиссий. 

8. Секретари постоянных комиссий. 

9. Фракции политических партий: 

- Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

10.  Совместная Комиссия по соблюдению требований законодательства о 

противодействии коррупции и урегулированию конфликта интересов. 

11.  Аппарат Боготольского окружного Совета депутатов в количестве 2 

(двух) человек. 


